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Polska Izba Ubezpieczeń stworzyła ranking najistotniejszych trosk i obaw.
 

 
To pokazało, że najważniejsze obawy wskazane przez Polaków można ubezpieczyć.  

 

Wiele obaw pogłębiło się w trakcie pandemii. 
 

 
 

W trakcie pandemii odsetek  
osób, które tak myślą, 
zwiększył się o 5 p.p.

WSTĘP

odszkodowań i świadczeń. 
100 mln zł

83%
Polaków uważa,  
że ubezpieczenie jest 
przydatne, gdy w życiu  
dzieją się złe rzeczy.

Dzięki ubezpieczeniom Polacy zabezpieczają skutki finansowe niechcianych zdarzeń.

Ubezpieczyciele
Każdego dnia wypłacają 
poszkodowanym  
i klientom ponad

 mln zł
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Kluczowe liczby

Top 10 – Czego najbardziej się boimy?

373  euro roczniE
wynosi Składka ubezpieczeniowa przypadająca na jednego Polaka, średnia dla krajów zrzeszonych 
w Insurance Europe2 zbliża się do 2000 euro3.

60% 64% 54%badanych obawia się  
samotności. 

Obawę taką  
deklaruje

prawie
kobiet  
w porównaniu z mężczyzn.

70% 43%badanych boi się  
wypadku samochodowego. 

uznaje go za 
prawdopodobny w życiu.

71%
Najwięcej obaw Polaków dotyczy zdrowia i dostępu do opieki medycznej.  
                           Polaków obawia się braku dostępu do niej.  

Podczas pandemii ten odsetek wzrósł o 5 p.p.

14  mld zł

ponad
odszkodowań związanych z pożarami i innymi żywiołami  
wypłacili ubezpieczyciele W latach 2011–2020.

87% 85%Polaków obawia się  
ciężkiej choroby najbliższej osoby, a

obawia się  
jej śmierci.

Śmierć najbliższej 
osoby

Utrata  
sprawności

Brak pieniędzy na 
leczenie poważnej 
choroby

Brak dostępu do 
opieki medycznej

Wypadek 
samochodowy

Ocieplenie  
klimatu

Silny wiatr / 
huragan

Ciężka choroba 
najbliższej osoby

Nowotwór Brak pieniędzy  
na starość

1

6

2

7 8 9 10

3 4 5

Za coraz bardziej prawdopodobne badani uznają negatywne skutki zmian klimatu. 
                         badanych uznaje ocieplenie klimatu za prawdopodobne w ich życiu.64%

116  mld zł
z ubezpieczeń komunikacyjnych wypłacili 
ubezpieczyciele w latach 2011–2020. ponad 18  mln

W tym czasie zlikwidowano 
szkód  
komunikacyjnych.
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MAPA RYZYKA

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

Jak policzyliśmy istotność poszczególnych zagrożeń?

OBAWA 

 
 

 
 

lub „zdecydowanie prawdopodobne”

WSKAŹNIK RYZYKA

 

PRAWDOPODOBIEŃSTWO
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Jak zmierzyć obawy Polaków?

4:  
 

W ten sposób powstała Mapa ryzyka Polaków

PIU zapytała respondentów w badaniu o 40 zdarzeń, które mogą przydarzyć im się w życiu

nr RYZYKO A: procENT respondentów 
obawiających się ryzyka

B: procENT respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu

Wskaźnik ryzyka* 
(ŚREDNIA ARYTMETYCZNA A i b)

1 Śmierć najbliższej osoby 85% 56% 71%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 80% 55% 68%

3 Ciężka choroba najbliższej osoby 87% 47% 67%

4 NOWOTWÓR 81% 39% 60%

5 brak pieniędzy na starość 73% 47% 60%

6 utrata sprawności 80% 36% 58%

7 Brak dostępu do opieki medycznej 71% 45% 58%

8 wypadek samochodowy 70% 43% 57%

9 ocieplenie klimatu 47% 64% 56%

10 silny wiatr/huragan 54% 55% 55%

11 smog 47% 61% 54%

12 brak/utrata pracy 61% 42% 52%

13 susza 51% 50% 51%

14 uszkodzenie mózgu skutkujące stanem wegetatywnym 76% 23% 50%

15 kradzież pieniędzy przez internet 64% 36% 50%

16 pożar w domu/mieszkaniu 66% 32% 49%

17 choroby przenoszone przez owady i zwierzęta 53% 44% 49%

18 ograniczony dostęp do wody 61% 36% 49%

19 wirusowe choroby zakaźne 48% 47% 48%

20 samotność 59% 37% 48%

4  

MAPA RYZYKA
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MAPA RYZYKAMAPA RYZYKA

nr RYZYKO A: procENT respondentów 
obawiających się ryzyka

B: procENT respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu

Wskaźnik ryzyka 
(ŚREDNIA ARYTMETYCZNA A i b)

21 BRAK PIENIĘDZY N PODSTAWOWE POTRZEBY 60% 35% 48%

22 CHOROBA PSYCHICZNA/MENTALNA 59% 32% 46%

23 WŁAMANIE DO MIESZKANIA 57% 31% 44%

24 BRAK PIENIĘDZY NA SPŁATĘ KREDYTU 55% 32% 44%

25 OGRANICZONY DOSTĘP DO ŻYWNOŚCI 57% 27% 42%

26 CUKRZYCA 47% 32% 40%

27 KRADZIEŻ TOŻSAMOŚCI 53% 27% 40%

28 nagła utrata lub zniszczenie telefonu 40% 40% 40%

29 atak terrorystyczny 45% 34% 40%

30 kradzież samochodu 47% 30% 39%

31 konflikt zbrojny dot. mojego kraju 53% 25% 39%

32 otyłość 40% 35% 38%

33 pobicie na ulicy 47% 28% 38%

34 POWÓDŹ 43% 30% 37%

35 WYZWANIA ZWIĄZANE Z POSIADANIEM DZIECI 29% 40% 35%

36 BYCIE WYKORZYSTANYM PRZEZ INNYCH 44% 26% 35%

37 UZALEŻNIENIE NAJBLIŻSZEJ OSOBY 42% 25% 34%

38 KATASTROFA SAMOLOTOWA 42% 19% 31%

39 ROZWÓD, ROZSTANIE Z PARTNEREM 38% 20% 29%

40 KONIECZNOŚĆ ZMIANY MIEJSCA ZAMIESZKANIA 22% 27% 25%
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Pandemia nasiliła część  
obaw Polaków.  

Wzrosła obawa przed brakiem  
dostępności do opieki medycznej.

01 
ROZDZIAŁ: Jak mapa ryzyka zmieniła się podczas pandemii
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01

 Brak dostępu do opieki medycznej                                                              +5 P.P.

Nagła utrata lub zniszczenie telefonu                                                              +5 P.P.

Ciężka choroba najbliższej osoby                                                              +4 P.P.

Śmierć najbliższej osoby                                                              +4 P.P.

Kradzież pieniędzy przez Internet                                                              +4 P.P.

Samotność                                                              +3 P.P.

nowotwór                                                              +2 P.P.

brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby                                                              +2 P.P.

Brak/utrata pracy                                                              +2 P.P.

Pożar w domu/mieszkaniu                                                              +2 P.P.

uszkodzenie mózgu skutkujące stanem 
wegetatywnym                                                              +2 P.P.

Czego najbardziej się boimy i jak zmieniły się nasze obawy? 

Ryzyko Zmiana obawy pomiędzy pierwszą  
a druga falą badania

SZUKAM PRACY

Rozdział

Jak mapa ryzyka zmieniła się podczas pandemii?
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3,78%4,54%

56,72%

60,75%

6,67%7,07%

zmiany w mapie ryzyka Polaków, jakie zaszły pomiędzy  
lutym 2020 r. i lutym 2021 r. 

Zmiany sytuacji życiowej respondentów między pierwszym a drugim badaniem:

Pomiędzy  
pierwszą i drugą falą 

badania 
odsetek osób bezrobotnych  
lub niepracujących wzrósł

wzrósł również odsetek respondentów,  
których dochód w gospodarstwie 
domowym nie przekroczył 3000 zł netto.

z

z

do

do

6,6%

27,04%

4,3%   

23,2%   

wykres 1. 
status zawodowy respondentów

I FALA

II FALA

NIE PRACUJĘ

1,93% 2,34%

ZAJMUJĘ SIĘ 
DOMEM/DZEĆMI

5,18%
7,12%

CZĘŚĆ ETATU DZIAŁALNOŚĆ  
GOSPODARCZA

PEŁNY ETATBEZROBOTNY

 2,37%
4,23%

01 Rozdział

Jak mapa ryzyka zmieniła się podczas pandemii?
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78%
83%

22%24%

Pandemia nasiliła część obaw Polaków. Wzrosła obawa przed brakiem dostęPności do opieki medycznej.  
 

Sytuacja pandemiczna skutkowała m.in. większym poczuciem samotności Polaków. 

6

6

wykres 2.  
Miesięczny dochód gospodarstw domowych respondentów

wykres 3.  
Procent respondentów zgadzających się z poniższymi stwierdzeniami

„Ubezpieczenie jest przydatne,  
gdy w życiu dzieją się  
złe rzeczy (np. pożar, 

kradzież, choroba, wypadek)”

„Mam dziś więcej pieniędzy  
niż moi rodzice,  

gdy byli w moim wieku”

52%
56%

„Moje pokolenie jest  
zdrowsze niż pokolenie moich  

rodziców w tym wieku”

„Żyję w lepszych warunkach 
niż moi rodzice, gdy byli  

w moim wieku”

73% 76%

Mniej niż 
1000 PLN

Brak  
dochodów

1000 – 2000 
PLN

2001 – 3000 
PLN

3001 – 4000 
PLN

4001 – 5000 
PLN

5001 – 6000 
PLN

6001 – 7000 
PLN

7001 – 8000 
PLN

8001 PLN 
i  więcej

Odmowa 
odpowiedzi

1,49%
0,72%

7,87%
7,25%

15,14%

13,75%

12,20%

13,6%
12,75%

15,6%
15,02%

13,65%

9,53%
9,11%

8,17%
7,79%

9,81%
9,07%

6,16%

7,27%

1,49%

2,54%

I FALA

II FALA

I FALA

II FALA

01 Rozdział

Jak mapa ryzyka zmieniła się podczas pandemii?
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Utrata zdrowia była i jest  
jedną z największych obaw Polaków.  

Podczas pandemii obawy o zdrowie  
wzmocniły się. Dodatkowo pandemia testuje  

granice systemu opieki zdrowotnej  
na całym świecie. 

02 
ROZDZIAŁ: Zdrowie
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

60%
81%, 39%

NOWOTWÓR

58%
80%, 36%

UTRATA
SPRAWNOŚCI

58%
71%, 45%

BRAK DOSTĘPU 
DO OPIEKI 
MEDYCZNEJ

50%
76%, 23%

USZKODZENIE
MÓZGU
SKUTKUJĄCE
STANEM
WEGETATYWNYM

48%
48%, 47%

WIRUSOWE
CHOROBY
ZAKAŹNE

46%
59%, 32%

CHOROBA
PSYCHICZNA
MENTALNA

40%
47%, 32%

CUKRZYCA

38%
40%, 35%

OTYŁOŚĆ

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(OBAWA):
Procent respondentów
obawiających się 
ryzyka

mapa zdrowie

proc. 
respondentów 
obawiających 

się ryzyka

proc. 
respondentów  

uznających 
ryzyko za 

prawdopodobne 
w swoim życiu

Wskaźnik 
ryzyka

1 NOWOTWÓR 81% 39% 60%

2 UTRATA SPRAWNOŚCI 80% 36% 58%

3 BRAK DOSTĘPU DO OPIEKI MEDYCZNEJ 71% 45% 58%

4 USZKODZENIE mózgu skutkujące stanem 
wegetatywnym 76% 23% 50%

5 wirusowe choroby zakaźne 48% 47% 48%

6 choroba mentalna/psychiczna 59% 32% 46%

7 cukrzyca 47% 32% 40%

8 otyłość 40% 35% 38%
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8

LICZBY:

8  

 

 

7

Jedną z najpoważniejszych obaw 
Polaków jest brak dostępu do 

opieki zdrowotnej. 

zadeklarowało tak 

7  

8

W lutym 2021 r. 

ankietowanych w porównaniu z 66% w pierwszej fali badania.

71%

Nowotwór Utrata sprawności Uszkodzenie mózgu 
skutkujące stanem 

wegetatywnym

Brak dostępu do 
opieki medycznej/

służby zdrowia

Choroba psychiczna/
mentalna

Wirusowe choroby 
zakaźne

Cukrzyca Otyłość

wykres 4.  
Jak bardzo boisz się zagrożeń związanych z chorobą i zdrowiem? Badanie PIU z lutego 2020 r.

Badanie PIU z lutego 2021 r.
79% 81% 79% 80%

74% 76%

66%
71%

59% 60%

48%
53%

47%
52%

40%41%

02 Rozdział

ZDROWIE
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Liczba lekarzy praktykujących na 1000 osób, w krajach OECD  
(dane za 2019 r. lub najnowsze dostępne)

TURCJA 
1,88

KANADA 
2,8

IRLANDIA 
3,34

ISLANDIA 
3,93

CHILE 
4,34

KOLUMBIA 
2,18

WIELKA 
BRYTANIA 

2,95

NOWA 
ZELANDIA 

3,35

WŁOCHY 
4,02

LITWA 
4,6

POLSKA 
2,38

luksemburg 
2,98

FRANCJA 
3,37

HISZPANIA 
4,02

NORWEGIA 
4,93

KOREA PŁD. 
2,39

BELGIA 
3,13

WĘGRY 
3,38

CZECHY 
4,04

AUSTRIA 
5,24

MEKSYK 
2,44

SŁOWENIA 
3,18

ESTONIA 
3,48

ROSJA 
4,09

JAPONIA 
2,49

IZRAEL 
3,22

SŁOWACJA 
3,52

DANIA 
4,19

STANY 
ZAJEDNOCZONE 

2,61

ŁOTWA 
3,3

AUSTRALIA 
3,75

NIEMCY 
4,31

02 Rozdział

ZDROWIE
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Z tej kwoty tylko niecały 1 mld zł rocznie wydawany jest na prywatne ubezpieczenia zdrowotne. 
Duża część pozostałych środków prywatnych jest wydawana nieefektywnie, np. na suplementy 
diety i świadczenia finansowane bezpośrednio z własnej kieszeni.

i było to więcej o 8,5 proc. niż rok wcześniej10. 

w 2020 r. liczba Polaków posiadających prywatne 
ubezpieczenie zdrowotne wyniosła

3,3 mlnPR I VATE

02 Rozdział

ZDROWIE
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Średnia roczna składka (w euro) na mieszkańca za prywatne ubezpieczenie zdrowotne  
w krajach zrzeszonych w Insurance Europe

Średnia dla krajów zrzeszonych 
Insurance Europe 245

holandia 
3030

cypr 
193

finlandia 
87

Chorwacja 
20

szwajcaria 
1177

hiszpania 
185

portugalia 
83

czechy 
19

niemcy 
493

luksemburg 
164

malta 
59

turcja 
16

słowenia 
294

szwecja 
163

włochy 
51

bułgaria 
13

belgia 
291

norwegia 
130

słowacja 
31

polska 
6

Austria 
261

dania 
116

grEcja 
25

rumunia 
4

francja 
200

wielka brytania 
108

łotwa 
23

węgry 
1

02 Rozdział

ZDROWIE
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W jaki sposób ubezpieczenia mogą wpłynąć pozytywnie na system opieki 
zdrowotnej?

uczestników badania PIU „Gotowość Polaków do 
współpłacenia za usługi medyczne” zadeklarowało 
gotowość ponoszenia dodatkowych miesięcznych opłat  
za opiekę medyczną, poza składkami płaconymi na NFZ.

 

 
 
 

 
 

 

respondentów badanych przez 
PIU stwierdziło, że mogłoby 

opłacać dodatkowe ubezpieczenie 
zdrowotne, gdyby możliwe było 

odliczenie tej kwoty od podatku. 

Dane elektroniczne  
muszą służyć pacjentowi  

i koncentrować się na pacjencie, 
a nie na źródle finansowania. 
Pacjent powinien mieć dostęp 

do swoich pełnych danych 
medycznych w jednym miejscu.

 
 

 

Ponad

80% 

70% 

 

02 Rozdział

ZDROWIE
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Pandemia jako nowe ryzyko związane ze zdrowiem psychicznym

W otwartym pytaniu „czego najbardziej się dziś boisz?”
osób wskazało spontanicznie 
pandemię koronawirusa jako 
największe zagrożenie. 

Nowym czynnikiem ryzyka 
dostrzeganym przez Polaków 

są zagrożenia związane  
z pandemią COVID-19. 13% 

 

 
 

 

 

Pandemia COVID-19 przyczyniła się 
również do wzrostu odczuwania 
takich negatywnych zjawisk jak, 

poczucie samotności, symptomy 
depresji i lęku oraz brak wsparcia 

społecznego, a także do spadku 
kontroli nad własnym życiem  

i zadowolenia z życia.

 

 
 

 
 

02 Rozdział

ZDROWIE
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Liczba psychiatrów na 100 tys. mieszkańców w poszczególnych krajach

NIEMCY  
227,45

litwa 
118,72

grecja 
74,83

estonia 
36,06

BELGIA 
202,20

hiszpania 
109,74

polska  
69,77

słowacja 
33,70

LUKSEMBURG 
200,89

malta 
105,77

irlandia 
64,53

bułgaria 
22,95

holandia 
195,58

włochy 
101,26

słowenia 
64,36

portugalia 
13,91

dania 
168,34

cypr 
97,15

węgry 
51,01

rumunia 
8,16

szwecja 
135,16

czechy 
85,66

Austria 
44,39

unia europejska 
124,11

chorwacja 
78,21

łotwa 
38,10

Najbardziej prawdopodobne zagrożenia zdrowotne zdaniem Polaków

nowotwór wirusowe  
chorobry zakaźne 

(grypa, odra)

utrata sprawności 
(niepełnosprawność 

ruchowa)

Brak dostępu do 
opieki medycznej/

służby zdrowia

otyłość cukrzyca choroba psychiczna/
mentalna

uszkodzenie mózgu 
skutkujące stanem 

wegetatwynym

wykres 6.  
Procent respondentów uznających za prawdopodobne wystąpienie 
zagrożenia związanego z chorobą i zdrowiem

Badanie PIU z lutego 2020 r.

Badanie PIU z lutego 2021 r.

38%

45%

39%

46%

35%

42%

32%

37%

23%

28%

46%
48%

35%
37%

32%
34%

02 Rozdział

ZDROWIE
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Polacy najbardziej  
boją się śmierci bliskich i ich ciężkiej  
choroby. Coraz bardziej boją się też  

samotności. 

03 
ROZDZIAŁ: Relacje i rodzina
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71%
85%, 56%

ŚMIERĆ
NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

67%
87%,47%

CIĘŻKA
CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

48%
59%, 37%

SAMOTNOŚĆ

40%
53%, 27%

KRADZIEŻ
TOŻSAMOŚCI

35%
29%, 40%

RODZICIELSTWO
34%
42%, 25%

UZALEŻNIENIE

29%
38%, 20%

ROZWÓD

25%
22%, 27%

KONIECZNOŚĆ
ZMIANY
MIEJSCA
ZAMIESZKANIA

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(OBAWA):
Procent respondentów
obawiających się 
ryzyka

mapa relacje i rodzina

proc. 
respondentów 
obawiających 

się ryzyka

proc. 
respondentów  

uznających 
ryzyko za 

prawdopodobne 
w swoim życiu

Wskaźnik 
ryzyka

1 ŚMIERĆ NAJBLIŻSZEJ OSOBY 85% 56% 71%

2 CIĘŻKA CHOROBA NAJBLIŻSZEJ OSOBY 87% 47% 67%

3 SAMOTNOŚĆ 59% 37% 48%

4 KRADZIEŻ TOŻSAMOŚCI 53% 27% 40%

5 RODZICIELSTWO 29% 40% 35%

6 UZALEŻNIENIE 42% 25% 34%

7 ROZWÓD 38% 20% 29%

8 KONIECZNOŚĆ ZMIANY MIEJSCA ZAMIESZKANIA 22% 27% 25%
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Śmierci najbliższej osoby obawia się 85% respondentów badanych przez PIU.  

LICZBY:

 

90% 86%
Polaków uważało 

rodzinę za największą 
wartość

Polaków uważa 
rodzinę za największą 
wartość

1990 2020

W polskim społeczeństwie kluczową rolę zawsze odgrywała rodzina.

Ciężka choroba 
najbliższej osoby

Śmierć  
najbliższej osoby

Samotność Kradzież  
tożsamości

Rozwód/rozstanie  
z partnerem

Uzależnienie osoby 
najbliższej

Wyzywania  
związane  

z posiadaniem dzieci

Konieczność zmiany 
miejsca zamieszkania 
na innĄ miejscowość

wykres 7.  
Procent respondentów, obawiających się poniższych zagrożeń Badanie PIU z lutego 2020 r.

Badanie PIU z lutego 2021 r.
83%

87%
82% 85%

59%56% 53% 53%

42%
38% 41% 41%

30%
36%

34% 22%

03 Rozdział

Relacje i rodzina
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87%
Polaków zadeklarowało, że 
obawia się ciężkiej choroby 

najbliższej osoby. 

W lutym 2021 r. 

Powszechna jest również obawa  
o zdrowie najbliższych.

Grupa wiekowa 
18–25

Grupa wiekowa 
26–35

Grupa wiekowa 
36–45

Grupa wiekowa 
46–55

Grupa wiekowa 
56–60

wykres 8  
Procent osób obawiających się śmierci 
lub ciężkiego zachorowania osoby 
bliskiej WEDŁUG grup wiekowych  
(badanie z lutego 2021 r.)

Obawa śmierci osoby bliskiej

Obawa ciężkiego zachorowania 
osoby bliskiej

85% 85%
89% 90% 87%88%

83%
87%

83% 86%

03 Rozdział

Relacje i rodzina
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łotwa 
29

bułgaria 
26

rumunia 
23

turcja 
22

 

Średnia roczna składka (w euro) za ubezpieczenia na życie w krajach Insurance Europe

przykład: jak to działa?

Dania 
4144

Finlandia 
3909

luksemburg 
3170

szwajcaria 
3150

szwecja 
2412

wielka brytania 
2291

francja 
2157

norwegia 
2079

włochy 
1756

belgia 
1387

niemcy 
1243

malta 
766

holandia 
716

grecja 
205

słowacja 
170

węgry 
159

czechy 
147

polska 
130

islandia 
127

chorwacja 
101

estonia 
59

 

 

Średnia 1070

75ZŁ 211TYS.ZŁmiesięcznie

Składka ubezpieczenia wypłata po śmierci głównego żywiciela 
rodziny (śmierć w wyniku nieszczęśliwego 
wypadku)

Pomoc ubezpieczyciela: 211 tys. zł

03 Rozdział

Relacje i rodzina
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przykład: jak to działa?

 
 

160ZŁ
1 mlnzł miesięcznie

Składka ubezpieczeniowa Wypłata po przewlekłej chorobie 
(cukrzycy) i śmierci głównego  
żywiciela rodziny

W latach 2015‒2020 ubezpieczyciele wypłacili z tytułu ubezpieczeń  
na życie ponad 53 mld zł24.

Samotność – obawa młodych ludzi

 

 

59%
osób obawia się samotności. Podczas 
pandemii wskaźnik ten wzrósł o 3 p.p. 

Z badania PIU wynika, że obecnie 

1 2 3 4 5 6+

wykres 9  
Procent osób obawiających się 
samotności w zależności od liczby 
osób w gospodarstwie domowym

Liczba osób w gospodarstwie domowym

% osób obawiających się samotności

57,8%

48,4%

58,9% 60,9% 61,1%
65,1%

03 Rozdział

Relacje i rodzina
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Samotność w starszym wieku oznacza też większe kłopoty ze zdrowiem. Ma na to wpływ m.in. 
towarzysząca samotności depresja28. 

 

Warto zauważyć, że prawie co czwarte gospodarstwo domowe w Polsce to gospodarstwo 
jednoosobowe.  

26

 

18–25 66%

Największy odsetek 
osób obawiających się 

samotności to osoby 
w wieku 

18–25 26–35 36–45 46–55 56–60

wykres 10  
Procent osób obawiających się 
samotności WEDŁUG grupy wiekowej

Z badania PIU wynika,  
że w tym przedziale 
wiekowym aż 

ma takie obawy

GRUPA WIEKOWA

58,70%

65,72%

54,45%
60,15%

54,10%

 

przykład: Samotna starość – ryzyko strukturalne

W Polsce na jedną 
osobę powyżej 65. r.ż. 

przypadają tylko stosunek ten wyniesie 
jeden do dwóch27.4

osoby w wieku produkcyjnym. 

W 2050 r. 

03 Rozdział

Relacje i rodzina
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Polacy nie oszczędzają długoterminowo. 
JEDNOCZEŚNIE Jedną z ich największych obaw 

jest brak pieniędzy na starość  
oraz brak pieniędzy na leczenie  

poważnej choroby.

04 
ROZDZIAŁ: Majątek, oszczędzanie, emerytura
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

68%
80%, 55%

BRAK PIENIĘDZY 
NA LECZENIE POWAŻNEJ
CHOROBY

60%
73%, 47%

BRAK
PIENIĘDZY
NA STAROŚĆ 

52%
61%, 42%

BRAK/UTRATA
PRACY

50%
64%,36%

KRADZIEŻ
PIENIĘDZY
PRZEZ
INTERNET

48%
60%, 36%

BRAK 
PIENIĘDZY
NA PODSTAWOWE
POTRZEBY

44%
57%, 31%

WŁAMANIE 
DO MIESZKANIA

44%
55%, 32%

BRAK
MOŻLIWOŚCI
SPŁATY
KREDYTYU

39%
47%, 30%

KRADZIEŻ
SAMOCHODU

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(OBAWA):
Procent respondentów
obawiających się 
ryzyka

mapa Majątek, oszczędzanie, emerytura

proc. 
respondentów 
obawiających 

się ryzyka

proc. 
respondentów  

uznających 
ryzyko za 

prawdopodobne 
w swoim życiu

Wskaźnik 
ryzyka

1 BRAK PIENIĘDZY NA LECZENIE POWAŻNEJ CHOROBY 80% 55% 68%

2 BRAK PIENIĘDZY NA STAROŚĆ 73% 47% 60%

3 BRAK/UTRATA PRACY 61% 42% 52%

4 KRADZIEŻ PIENIĘDZY PRZEZ INTERNET 64% 36% 50%

5 BRAK PIENIĘDZY NA PODSTAWOWE POTRZEBY 60% 36% 48%

6 WŁAMANIE DO MIESZKANIA 57% 31% 44%

7 BRAK MOŻLIWOŚCI SPŁATY KREDYTU 55% 32% 44%

8 KRADZIEŻ SAMOCHODU 47% 30% 39%
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Polscy respondenci nie dbają o oszczędzanie na starość, mimo że brak pieniędzy na emeryturze 
to jedna z ich głównych obaw.

 

LICZBY:

77LAT
To najniższy wynik spośród 10 krajów 

zbadanych przez Insurance Europe29.

Przeciętny Polak uważa, że będzie żył 

wykres 11.  
Jak myślisz, jak długo będziesz żył(a)? Średnia

Polska

77,4%

Austria

83%

szwajcaria

84,5%

francja

83,3%

niemcy

82%

węgry

78,8%

włochy

83%

luksemburg

82%

portugalia

83,2%

hiszpania

83,7%

ogółem

82,1%

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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przykład: jak to działa?

przykład: Badani boją się wydatków na poważne choroby

35 LAT,

92 ZŁ200 TYS. ZŁ MIESIĘCZNIE

180 TYS. ZŁ 
zarabiający średnią krajową 

 (ok. 3700 netto), 
 wpłacający na PPK stawkę 

podstawową (2 proc. pensji),

Ubezpieczenie na wypadek 
nowotworu

Człowiek, który przystąpił do 
PPK w wieku

jeśli będzie oszczędzał 30 lat, 
zgromadzi na emeryturę prawie

Odkładając takie same 
pieniądze poza PPK, oszczędziłby 
na starość niecałe 60 tys. zł.

po trzech latach zdiagnozowano nowotwór 
ubezpieczyciel wypłacił świadczenie

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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Obawy o utratę pracy

59% 61%
Polaków obawiało się utraty 

pracy lub pozostania na 
bezrobociu w najbliższym czasie

respondentów 
wyrażało taką 
obawę.

W lutym 2020 r. w lutym 2021 r.

 

PandemiA spowodowała też, że utrata pracy stała się dla większego odsetka Polaków 
najbardziej istotną obawą. Zgodnie z badaniem PIU jest to najistotniejsza obawa dla

wykres 12.  
Procent respondentów obawiających się utraty pracy  
w następnych 12 miesiącach

8% Polaków.
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75%
73%

71%
68% 68%

66% 65% 64% 63% 63%
60% 60% 59%

57% 57%
53%

49% 48%
44%

41%
38% 375% 36%

30%
26%

36%
40%

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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Wyniki badania potwierdzają globalny trend, 
w którym dostrzega się, że kobiety są bardziej 
narażone na negatywne skutki gospodarcze 
spowodowane przez pandemię31.

 
 

68,2%
KOBIETY

51,9%
MĘŻCZYŹNI

Procent respondentów obawiających się utraty pracy, w podziale na płeć

Wśród respondentów utrzymuje się wysoki poziom 
skłonności do przekwalifikowania się i zmiany zawodu. 

SZUKAM PRACY SZUKAM PRACY

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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Oszczędności i wydatki w pandemii

Polacy ciągle oszczędzają relatywnie mało w porównaniu z resztą mieszkańców UE.  
 

 
 
Dla porównania przeciętne europejskie gospodarstwo domowe na oszczędności przeznacza około 
16,1% swojego dochodu rozporządzalnego. 

W trzecim kwartale 2020 r. przeciętne 
polskie gospodarstwo domowe 

przeznaczało 5,2% swojego dochodu na 
inwestycje (rozumiane w definicji Eurostat 

jako inwestowanie w aktywa  
niefinansowe i zakupy na kredyt).

 
 

 
 

30%
badanych zadeklarowało, że zarabia dzisiaj 
mniej niż przed pandemią. 

W badaniu PIU

Po utracie pracy samotna osoba  
z oszczędnościami na takim poziomie byłaby 

w stanie przeżyć na poziomie wydatków 
określonych jako minimum socjalne  

(1212,59 zł) przez

4,1
3,3

miesiąca

miesiąca

Przy oszczędnościach w wysokości  
10 tys. zł rodzina z dzieckiem w wieku 4–6 lat 
i z wydatkami na poziomie minimum socjalnego 
(3005,58 zł) przeżyje

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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wykres 13.  
Stopa oszczędności gospodarstw domowych (proc.)

wykres 14.  
Udział wydatków inwestycyjnych w dochodach rozporządzalnych 
gospodarstw domowych

Unia Europejska (EU-27)

Polska

Unia Europejska (EU-27)

Polska

2018 II kw. 2018 III kw. 2018 IV kw. 2019 I kw. 2019 II kw. 2019 III kw. 2019 IV kw. 2020 I kw. 2020 II kw. 2020 III kw. 2020 IV kw.
0

5

10

15

20

25

2018 II kw. 2018 III kw. 2018 IV kw. 2019 I kw. 2019 II kw. 2019 III kw. 2019 IV kw. 2020 I kw. 2020 II kw. 2020 III kw. 2020 IV kw.
4

6

8

10

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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Spadek zadowolenia z własnej 
sytuacji materialnej

Mieszkanie jako najważniejszy składnik majątku

 

W badaniu PIU z lutego 2020 r.  
56% respondentów zgadzało się ze 
stwierdzeniem, że ma dziś więcej 
pieniędzy niż ich rodzice, kiedy byli w tym 
samym wieku. Podczas badania w lutym 
2021 r. z tym stwierdzeniem zgadzało się 
już tylko 52% ankietowanych.

Procent respondentów, ktÓrzy zgadzają sie ze stwierdzeniem, że: 

29,9% 4,7% 3,9%
Przez pandemię zarabiają 
mniej

Pandemia zmusiła ich  
do zmiany zawodu lub 
przebranżowienia się

Panademia sprawiła, że 
ich sytuacja finansowa się 
poprawiła

93% 96%
respondentów oceniło 

posiadanie własnego 
mieszkania lub domu  

jako istotne

respondentów 
oceniło posiadanie 
własnego mieszkania 
lub domu jako istotne

w lutym 2020 r. w lutym 2021 r.

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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Największą obawą związaną z mieszkaniami jest pożar

W drugiej fali badania PIU (luty 2021 R.)

W miastach powyżej 100 tys. mieszkańców

respondentów z małych miast lub wsi 
obawia się pożaru w domu, 

w 2020 r. strażacy wyjeżdżali do 583 228 zdarzeń, w tym 

W 2020 r. W pożarach zginęło

pożarów, 413 854 miejscowych zagrożeń i 40 636 alarmów 
fałszywych

osób,  
a 2836 odniosło  
obrażenia ciała33.

uznaje to za prawdopodobne ryzyko.

70% 

128 738 

489 

obawia się pożaru
58% 

44% 

uznaje go za prawdopodobny

30% 

W samych pożarach budynków mieszkalnych zginęło 360 osób, a 1859 zostało rannych. 7 na 10 
ofiar śmiertelnych pożarów zginęło w mieszkaniach lub domach. 

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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przykład: jak to działa?

Pożar po uderzeniu pioruna zniszczył dom i jego wyposażenie. Dom był ubezpieczony:

Do szkody doszło w nowym budynku zamieszkanym przez poszkodowanych od dwóch miesięcy.

1,1 mln ZŁ

Dom i stałe elementy

130 tys. ZŁ

Ruchomości domowe

704 000 ZŁ

Koszty remontu domu  
i odszkodowanie za zniszczone 

wyposażenie wyniosły

Ubezpieczyciel pokrył też koszt 
wynajmu lokalu zastępczego. 1043 ZŁ(najdroższy możliwy 

pakiet, tzw. diamentowy)

Składka roczna

 

 

W 2020 r. średnia wartość 
udzielonego kredytu hipotecznego 

wyniosła 295 563 zł, zgodnie  
z danymi Związku Banków Polskich36.

Składnikiem 
ubezpieczenia mieszkania 

jest też oc w życiu 
prywatnym

Najczęstsze szkody  
w mieszkaniach to 

zalania 

04 Rozdział

Majątek, oszczędzanie, emerytura
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W Polsce likwiduje się  
dziennie ponad 5000 szkód  

komunikacyjnych i wypłaca ponad  
30 mln zł poszkodowanym w wypadkach 

samochodowych. 

05 
ROZDZIAŁ: Wypadki samochodowe
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

57%
70%, 43%

WYPADEK
SAMOCHODOWY

49%
66%, 32%

POŻAR W DOMU
/MIESZKANIU

40%
40%, 40%

NAGŁA
UTRATA
LUB ZNISZCZENIE
TELEFONU

40%
45%,34%

ATAK
TERRORYSTYCZNY

39%
53%, 25%

KONFLIKT ZBROJNY
DOT. MOJEGO KRAJU

38%
47%, 28%

POBICIE
NA ULICY

35%
44%, 26%

BYCIE
WYKORZYSTANYM
PRZEZ INNYCH

31%
42%, 19%

KATASTROFA
SAMOLOTOWA

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(OBAWA):
Procent respondentów
obawiających się 
ryzyka

mapa wypadki

proc. 
respondentów 
obawiających 

się ryzyka

proc. 
respondentów  

uznających 
ryzyko za 

prawdopodobne 
w swoim życiu

Wskaźnik 
ryzyka

1 WYPADEK SAMOCHODOWY 70% 43% 57%

2 POŻAR W DOMU/MIESZKANIU 66% 32% 49%

3 NAGŁA UTRATA LUB ZNISZCZENIE TELEFONU 40% 40% 40%

4 ATAK TERRORYSTYCZNY 45% 34% 40%

5 KONFLIKT ZBROJNY DOT. MOJEGO KRAJU 53% 25% 39%

6 POBICIE NA ULICY 47% 28% 38%

7 BYCIE WYKORZYSTANYM PRZEZ INNYCH 44% 26% 35%

8 KATASTROFA SAMOLOTOWA 42% 19% 31%
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• 
• 

• 

LICZBY:

1/3

43%
Wypadków samochodów 

bardziej obawiają 
się kobiety i osoby 

z mniejszych 
miejscowości.

zbadanych kierowców 
uznaje przekraczanie 

prędkości o 20 km/h  
w terenie 

zabudowanym za 
bezpieczne.

badanych uważa 
wypadek samochodowy 
za zdarzenie 
prawdopodobne  
w ich życiu.

22%
uważa, że 
przekraczanie 
prędkości w mieście 
o 30 km/h jest 
bezpieczne. 

05 Rozdział

wypadki samochodowe
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MeżczyzniKOBIETY WIEŚ Miasto 
do 20 tys.

Miasto  
20–100 tys.

Miasto 
100–500 tys.

Miasto 
powyżej 500 tys.

Wnioski:

wykres 15.  
płeć

wykres 16.  
Miejsce zamieszkania

Procent respondentów bojących się tego ryzyka

Procent respondentów oceniających to ryzyko jako prawdopodobne

39,9%
45% 42,8% 43,2% 43,9%

41%

62%

45%

77%

44%

75%

43%

75%

43%

70%

43%

64%

38%

59%

Najskuteczniejszym 
sposobem na poprawę 

bezpieczeństwa 
ruchu drogowego jest 

nieuchronność kary dla 
nieostrożnych kierowców.

wykres 17.  
Odsetek respondentów uznających wypadek samochodowy za prawdopodobny w swoim życiu w podziale  
na poszczególne grupy wiekowe

18–25 26–35 36–45 46–55 56–60

obawy i postrzeganie prawdopodobieństwa wypadku drogowego ze względu na płeć i miejsce zamieszkania

05 Rozdział

wypadki samochodowe
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Punkty karne i mandaty powinny mieć też odzwierciedlenie w składkach za OC. 

Stanowił wówczas ¼ średniego wynagrodzenia. 
Obecnie to zaledwie 1/8 średnich zarobków.

500zł
za przekroczenie prędkości 

o co najmniej 51 km/h został 
wprowadzony w Polsce na początku 

stulecia. 

Maksymalny mandat

05 Rozdział

wypadki samochodowe
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Prawie trzy czwarte  
Polaków jest zdania, że zmiany  

klimatu dotyczą wszystkich w tym  
samym stopniu. 

06 
ROZDZIAŁ: środowisko
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

56%
47%, 64%

OCIEPLENIE
KLIMATU

55%
54%, 55%

SILNY WIATR
/HURAGAN 

54%
47%, 61%

SMOG

51%
51%, 50%

SUSZA

49%
53%, 44%

CHOROBY
PRZENOSZONE
PRZEZ OWADY
I ZWIERZĘTA

49%
61%, 36%

OGRANICZONY
DOSTĘP
DO WODY

42%
57%, 27%

OGRANICZONY
DOSTĘP
DO ŻYWNOŚCI

37%
43%, 30%

POWÓDŹ

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ
(OBAWA):
Procent respondentów
obawiających się 
ryzyka

mapa ŚRODOWISKO

proc. 
respondentów 
obawiających 

się ryzyka

proc. 
respondentów  

uznających 
ryzyko za 

prawdopodobne 
w swoim życiu

Wskaźnik 
ryzyka

1 OCIEPLENIE KLIMATU 47% 64% 56%

2 SILNY WIATR/HURAGAN 54% 55% 55%

3 SMOG 47% 61% 54%

4 SUSZA 51% 50% 51%

5 CHOROBY PRZENOSZONE PRZEZ OWADY I ZWIERZĘTA 53% 44% 49%

6 OGRANICZONY DOSTĘP DO WODY 61% 36% 49%

7 OGRANICZONY DOSTĘP DO ŻYWNOŚCI 57% 27% 42%

8 POWÓDŹ 43% 30% 37%
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LICZBY:

Ocieplenie  
klimatu

Silny  
wiatr/huragan

Smog Susza Choroby  
przenoszone przez 
owady i zwierzęta

Ograniczony dostęp 
do wody

Powódź Ograniczony dostęp 
do żywności

wykres 18.  
Procent respondentów, którzy twierdzą że dane zagrożenie jest 
prawdopodobne w ich życiu

64%
55%

51% 50%
44%

36%
30% 27%

W ostatnim roku spadł odsetek Polaków uważających, że zmiany klimatu ich nie dotyczą.

prawie 3/4 
badanych uznaje, że zmiany 
klimatu dotyczą wszystkich 
w tym samym stopniu. Jest to 
wzrost o 4 p.p. w porównaniu 
z lutym 2020 r.41

06 Rozdział

Zagrożenia zewnętrzne – środowisko
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Podobnej skali różnice są widoczne 
przy obawach dotyczących silnego 
wiatru.

Zmienia się charakter zjawisk

Powodzi obawia się 
mieszkańców 
wsi.

mieszkańców 
miasta powyżej 
500 tys.

Obawy dotyczące zagrożeń środowiskowych są największe w małych miejscowościach. Jest to  
o tyle niepokojące, że na niekorzystne zjawiska pogodowe coraz częściej narażone są także miasta.

46% 
34% 

46%

62%

43%

53%

44%

53%

40%

46%

34%

34%

wykres 19.  
Procent respondentów obawiających się powodzi w zależności od miejsca zamieszkania

wykres 20.  
Procent respondentów obawiających się silnego wiatru/HURAGANU w zależności od miejsca zamieszkania

wieś

wieś

Miasto 
do 20 tys. 

mieszkańców

Miasto 
do 20 tys. 

mieszkańców

Miasto 
20–100 tys. 

mieszkańców

Miasto 
20–100 tys. 

mieszkańców

Miasto 
100–500 tys. 
mieszkańców

Miasto 
100–500 tys. 
mieszkańców

Miasto pow. 
500 tys. 

mieszkańców

Miasto pow. 
500 tys. 

mieszkańców

06 Rozdział

Zagrożenia zewnętrzne – środowisko
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Warto zwrócić uwagę, że zmienia się charakter powodzi. 

Powodzie w 1997 r. i w 2010 r.

Przy podtopieniach w 2020 r. 
miały związek z wylewaniem rzek.

wystąpiły tzw. powodzie błyskawiczne.

Szybka pomoc dla poszkodowanych przez zjawiska pogodowe

Około 60% zgłoszeń  
udało się obsłużyć  

za pomocą uproszczonych 
procedur. 

50 tys.

poszkodowani zgłosili 
ubezpieczycielom ponad 

szkód spowodowanych zalaniami.

W czerwcu 2020 r.

06 Rozdział

Zagrożenia zewnętrzne – środowisko
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Polacy liczą głównie na pomoc państwa

Strategia zarządzania ryzykiem klimatycznym

Ryzyko Liczba zgłoszonych szkód Wypłacone odszkodowania  
w tys. PLN

Średni czas likwidacji od zgłoszenia do 
wypłaty pierwszej kwoty odszkodowania 
lub podjęcia pierwszej decyzji (W DNIACH)

Powódź 4096 670,93 4,23

Deszcz nawalny 23565 879,66 7,86

Dane na temat szkód zgłoszonych od 20 maja do 15 czerwca 2019 r., spowodowanych przez powódź 
lub deszcz nawalny (dotyczy szkód w budynkach i pozostałym mieniu)

Jeżeli w Polsce  
nie opracujemy odpowiedniej 

strategii zarządzania ryzykiem 
klimatycznym i nie zwrócimy 

większej uwagi na planowanie 
przestrzenne, coraz częściej 

będziemy widzieć nie tylko 
klasyczne powodzie, ale też 

powodzie błyskawiczne,  
w tym tzw. powodzie miejskie, 

które są skutkiem gęstej  
i nieprzemyślanej zabudowy.

06 Rozdział

Zagrożenia zewnętrzne – środowisko
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Ubezpieczenia i zrównoważony rozwój – prace Komisji Europejskiej
 

44

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Sustainable finance 
(„zrównoważone finansowanie”) 

to jeden z priorytetów Komisji 
Europejskiej na nadchodzące lata. 

Wpisuje się w dążenie do bardziej 
ekologicznej i zrównoważonej 

gospodarki, a w dłuższej 
perspektywie w osiągnięcie 
neutralności klimatycznej. 

44 

06 Rozdział

Zagrożenia zewnętrzne – środowisko



RAPORT MAPA RYZYKA 52

Cele środowiskowe w produktach ubezpieczeniowych

 

 

Ubezpieczyciele uwzględniają 
tzw. cele środowiskowe w 

swojej działalności, nie tylko 
dostosowując się do nowych 

regulacji prawnych i wymogów, 
ale też oferując produkty, które 

wpisują się w ideę zrównoważonego 
rozwoju. Są to produkty 

przewidziane dla biznesu, ale też 
dla osób indywidualnych.

W ideę zrównoważonego  
rozwoju wpisuje się również  
ubezpieczanie modernizacji  

w elektrowniach 
konwencjonalnych  

(prowadzących do redukcji 
emisji spalin przez instalacje 

odsiarczania, odazotowania czy 
systemy filtrów) oraz  

instalacji termicznego 
unieszkodliwiania odpadów.

06 Rozdział

Zagrożenia zewnętrzne – środowisko
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Wnioski:

Top10 Kobiety

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 92% 59% 75%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 85% 60% 73%

3 Ciężka choroba najbliższej osoby 91% 47% 69%

4 Brak pieniędzy na starość 79% 50% 65%

5 Nowotwór 86% 40% 63%

6 Brak dostępu do opieki medycznej 77% 48% 62%

7 Wypadek samochodowy 77% 45% 61%

8 Utrata sprawności 83% 34% 59%

9 silny wiatr/huragan 61% 56% 59%

10 Brak pieniędzy na podstawowe potrzeby 76% 39% 58%

77%, 45%
61% WYPADEK

SAMOCHODOWY

7

85%, 60%
73% BRAK 

PIENIĘDZY
NA LECZENIE
POWAŻNEJ 
CHOROBY

2

91%, 47%
69% CIĘŻKA 

CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ 
OSOBY

3

79%, 50%
65% BRAK

PIENIĘDZY
NA STAROŚĆ

4

86%, 40%
63% NOWOTWÓR

5

77%, 48%
62% BRAK

DOSTĘPU
DO OPIEKI 
MEDYCZNEJ

6

83%, 34%
59% UTRATA 

SPRAWNOŚCI

8

61%, 56%
59% SILNY WIATR

/HURAGAN

9

76%, 39%
58% BRAK

PIENIĘDZY
NA PODSTAWOWE
POTRZEBY

10

92%, 59%
75% ŚMIERĆ

NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

1

06 Rozdział
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62%, 41%
52% WYPADEK

SAMOCHODOWY

10

65%, 42%
54% BRAK

DOSTĘPU
DO OPIEKI 
MEDYCZNEJ

7

67%, 44%
55% BRAK

PIENIĘDZY
NA STAROŚĆ

6

75%, 36%
56% UTRATA 

SPRAWNOŚCI

5

76%, 38%
57% NOWOTWÓR

4

74%, 50%
62% BRAK 

PIENIĘDZY
NA LECZENIE
POWAŻNEJ 
CHOROBY

3

82%, 47%
64% CIĘŻKA 

CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ 
OSOBY

2

81%, 53%
67% ŚMIERĆ

NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

1

45%, 62%
53% OCIEPLENIE

KLIMATU

8

45%, 59%
52% SMOG

9

Top10 MĘŻCZYŹNI

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 81% 53% 67%

2 Ciężka choroba najbliższej osoby 82% 47% 64%

3 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 74% 50% 62%

4 Nowotwór 76% 38% 57%

5 Utrata sprawności 75% 36% 56%

6 Brak pieniędzy na starość 67% 44% 55%

7 Brak dostępu do opieki medycznej 65% 42% 54%

8 ocieplaenie klimatu 45% 62% 53%

9 smog 45% 59% 52%

10 wypadek samochodowy 62% 41% 52%

06
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70%, 41%
55% BRAK

PIENIĘDZY
NA STAROŚĆ

6

78%, 51%
65% BRAK 

PIENIĘDZY
NA LECZENIE
POWAŻNEJ 
CHOROBY

3

90%, 42%
66% CIĘŻKA 

CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ 
OSOBY

2

69%, 42%
55% WYPADEK

SAMOCHODOWY

5

89%, 51%
70% ŚMIERĆ

NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

1

78%, 31%
55% NOWOTWÓR

8

47%, 65%
56% OCIEPLENIE

KLIMATU

4

66%, 39%
53% SAMOTNOŚĆ

10

64%, 46%
55% BRAK/

UTRATA
PRACY

7

SZUKAM PRACY

67%, 42%
55% BRAK

DOSTĘPU
DO OPIEKI
MEDYCZNEJ

9

Top10 wiek 18–25

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 89% 51% 70%

2 Ciężka choroba najbliższej osoby 90% 42% 66%

3 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 78% 51% 65%

4 Ocieplenie klimatu 47% 65% 56%

5 Wypadek samochodowy 69% 42% 55%

6 Brak pieniędzy na starość 70% 41% 55%

7 Brak/utrata pracy 64% 46% 55%

8 Nowotwór 78% 31% 55%

9 Brak dostępu do opieki medycznej 67% 42% 55%

10 Samotność 66% 39% 53%

06 Rozdział
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88%, 56%
72% ŚMIERĆ

NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

1

46%, 64%
55% SMOG

10

67%, 44%
56% BRAK/

UTRATA
PRACY

9

SZUKAM PRACY

82%, 40%
61% NOWOTWÓR

5

71%, 48%
59% BRAK

DOSTĘPU
DO OPIEKI
MEDYCZNEJ

6

78%, 49%
64% BRAK

PIENIĘDZY
NA STAROŚĆ

4

87%, 44%
65% CIĘŻKA 

CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ 
OSOBY

3

83%, 56%
69% BRAK 

PIENIĘDZY
NA LECZENIE
POWAŻNEJ 
CHOROBY

2

7

71 %, 43%
57% WYPADEK

SAMOCHODOWY

54%, 57%
56% SILNY WIATR

/HURAGAN

8

Top10 wiek 26–35

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 88% 56% 72%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 83% 56% 69%

3 Ciężka choroba najbliższej osoby 87% 44% 65%

4 Brak pieniędzy na starość 78% 49% 64%

5 Nowotwór 82% 40% 61%

6 Brak dostępu do opieki medycznej 71% 48% 59%

7 Wypadek samochodowy 71% 43% 57%

8 Silny wiatr/huragan 54% 57% 56%

9 Brak/utrata pracy 67% 44% 56%

10 Smog 46% 64% 55%

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:
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77%, 38%
58% UTRATA 

SPRAWNOŚCI

8

74%, 53%
64% BRAK

PIENIĘDZY
NA STAROŚĆ

4

73%, 44%
58% WYPADEK

SAMOCHODOWY

6

79%, 57%
68% BRAK 

PIENIĘDZY
NA LECZENIE
POWAŻNEJ 
CHOROBY

3

85%, 51%
68% CIĘŻKA 

CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ 
OSOBY

2

85%, 58%
71% ŚMIERĆ

NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

1

80%, 40%
60% NOWOTWÓR

5

64%, 46%
55% BRAK/

UTRATA
PRACY

10

SZUKAM PRACY

72%, 45%
58% BRAK

DOSTĘPU
DO OPIEKI
MEDYCZNEJ

7

55%, 56%
55% SILNY WIATR

/HURAGAN

9

Top10 wiek 36–45

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 85% 58% 71%

2 Ciężka choroba najbliższej osoby 85% 51% 68%

3 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 79% 57% 68%

4 Brak pieniędzy na starość 74% 53% 64%

5 Nowotwór 80% 40% 60%

6 Wypadek samochodowy 73% 44% 58%

7 Brak dostępu do opieki medycznej 72% 45% 58%

8 utrata sprawności 77% 38% 58%

9 silny wiatr/huragan 55% 56% 55%

10 brak/utrata pracy 64% 46% 55%

06 Rozdział
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49%, 65%
57% OCIEPLENIE

KLIMATU

9

51%, 63%
57% SMOG

10

71%, 45%
58% BRAK

DOSTĘPU
DO OPIEKI
MEDYCZNEJ

7

75%, 49%
62% BRAK

PIENIĘDZY
NA STAROŚĆ

5

87%, 50%
68% CIĘŻKA 

CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ 
OSOBY

3

80%, 57%
69% BRAK 

PIENIĘDZY
NA LECZENIE
POWAŻNEJ 
CHOROBY

2

83%, 56%
70% ŚMIERĆ

NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

1

57%, 58%
58% SILNY WIATR

/HURAGAN

8

81%, 45%
63% UTRATA 

SPRAWNOŚCI

4

83%, 42%
62% NOWOTWÓR

6

Top10 wiek 46–55

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 83% 56% 70%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 80% 57% 69%

3 Ciężka choroba najbliższej osoby 87% 50% 68%

4 utrata sprawności 81% 45% 63%

5 Brak pieniędzy na starość 75% 49% 62%

6 nowotwór 83% 42% 62%

7 Brak dostępu do opieki medycznej 71% 45% 58%

8 Silny wiatr/huragan 57% 58% 58%

9 ocieplenie klimatu 49% 65% 57%

10 Smog 51% 63% 57%
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58%, 59%
59% OCIEPLENIE

KLIMATU

7

55%, 58%
56% SMOG

10

86%, 50%
68% CIĘŻKA 

CHOROBA
NAJBLIŻSZEJ 
OSOBY

3

83%, 60%
72% ŚMIERĆ

NAJBLIŻSZEJ
OSOBY

1

57%, 57%
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W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 83% 60% 72%

2 utrata sprawności 86% 54% 70%

3 ciężka choroba najbliższej osoby 86% 50% 68%

4 brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 78% 55% 67%

5 Nowotwór 81% 45% 63%

6 Brak dostępu do opieki medycznej 78% 46% 62%

7 ocieplenie klimatu 58% 59% 59%

8 silny wiatr/huragan 57% 58% 57%

9 susza 57% 57% 57%

10 smog 55% 58% 56%
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7

Top10 wieś

Wnioski:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 88% 57% 72%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 82% 56% 69%

3 Ciężka choroba najbliższej osoby 87% 45% 66%

4 silny wiatr/huragan 62% 60% 61%

5 brak pieniędzy na starość 73% 47% 60%

6 nowotwór 81% 38% 60%

7 wypadek samochodowy 75% 44% 60%

8 Brak dostępu do opieki medycznej 72% 45% 59%

9 utrata sprawności 79% 33% 56%

10 brak pieniędzy na podstatwowe potrzeby 73% 39% 56%
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Mapa ryzyka według miejsca zamieszkania
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Top10 miasto 
do 20 tys.
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W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 87% 64% 75%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 84% 61% 73%

3 Ciężka choroba najbliższej osoby 88% 53% 70%

4 Brak dostępu do opieki medycznej 80% 50% 65%

5 Brak pieniędzy na starość 80% 49% 65%

6 nowotwór 86% 39% 63%

7 utrata sprawności 84% 39% 62%

8 wypadek samochodowy 75% 43% 59%

9 brak pieniędzy na podstawowe potrzeby 72% 41% 57%

10 ocieplenie klimatu 47% 66% 56%
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1

Top10 miasto 
20–100 tys.

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 85% 54% 70%

2 Ciężka choroba najbliższej osoby 87% 47% 67%

3 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 79% 53% 66%

4 nowotwór 81% 39% 60%

5 utrata sprawności 80% 39% 60%

6 brak pieniędzy na starość 72% 46% 59%

7 smog 51% 64% 58%

8 Brak dostępu do opieki medycznej 69% 46% 57%

9 wypadek samochodowy 70% 43% 57%

10 ocieplenie klimatu 47% 62% 54%
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Mapa ryzyka według miejsca zamieszkania
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Top10 miasto 
100–500 tys.

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 84% 57% 71%

2 ciężka choroba najbliższej osoby 87% 50% 68%

3 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 79% 54% 67%

4 Brak pieniędzy na starość 72% 47% 60%

5 nowotwór 78% 39% 58%

6 Brak dostępu do opieki medycznej 73% 44% 58%

7 utrata sprawności 78% 37% 57%

8 smog 48% 64% 56%

9 wypadek samochodowy 64% 43% 54%

10 ocieplenie klimatu 44% 63% 53%

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka
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SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:
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W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 83% 50% 66%

2 ciężka choroba najbliższej osoby 88% 44% 66%

3 brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 75% 54% 65%

4 smog 56% 70% 63%

5 ocieplenie klimatu 52% 72% 62%

6 nowotwór 80% 41% 61%

7 brak pieniędzy na starość 73% 48% 61%

8 utrata sprawności 78% 35% 56%

9 brak dostępu do opieki medycznej 65% 43% 54%

10 samotność 63% 38% 50%

06 Rozdział

Mapa ryzyka według miejsca zamieszkania
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Top10 Osoby, które likwidowały  
kiedyś szkodę  
u ubezpieczyciela

Wnioski:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 84% 58% 71%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 80% 58% 69%

3 ciężka choroba  najbliższej osoby 86% 50% 68%

4 nowotwór 80% 43% 61%

5 wypadek samochodowy 71% 50% 60%

6 utrata sprawności 80% 40% 60%

7 brak pieniędzy na starość 70% 49% 60%

8 Brak dostępu do opieki medycznej 69% 46% 58%

9 smog 47% 63% 55%

10 ocieplenie klimatu 44% 65% 54%
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Top10 Osoby, które nigdy  
nie likwidowały szkody 
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W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 88% 55% 72%

2 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 80% 55% 67%

3 ciężka choroba  najbliższej osoby 88% 46% 67%

4 Brak pieniędzy na starość 76% 48% 62%

5 nowotwór 81% 37% 59%

6 Brak dostępu do opieki medycznej 72% 45% 59%

7 utrata sprawności 79% 34% 57%

8 ocieplenie klimatu 49% 64% 57%

9 wypadek samochodowy 70% 41% 56%

10 silny wiatr/huragan 55% 56% 56%
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Top10 Osoby, które 
straciły pracę 
podczas pandemii 
COVID-19

 

Wnioski:

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 86% 65% 75%

2 Śmierć najbliższej osoby 86% 54% 70%

3 brak/utrata pracy 73% 67% 70%

4 ciężka choroba  najbliższej osoby 91% 48% 69%

5 Brak pieniędzy na starość 81% 56% 69%

6 brak pieniędzy na podstawowe potrzeby 80% 48% 64%

7 nowotwór 86% 39% 62%

8 Brak dostępu do opieki medycznej 76% 44% 60%

9 brak możliwości spłaty kredytu 71% 45% 58%

10 wypadek samochodowy 72% 43% 58%

06 Rozdział

Mapa ryzyka według doświadczenia pandemii COVID-19
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Top10 Osoby, którym 
podczas pandemii 
COVID-19 zmniejszył 
się dochód

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 87% 64% 76%

2 Śmierć najbliższej osoby 88% 60% 74%

3 ciężka choroba  najbliższej osoby 91% 51% 71%

4 Brak pieniędzy na starość 82% 56% 69%

5 nowotwór 85% 45% 65%

6 brak/utrata pracy 74% 55% 64%

7 Brak dostępu do opieki medycznej 76% 49% 63%

8 utrata sprawności 83% 41% 62%

9 brak [pieniędzy na podstawowe potrzeby 78% 45% 61%

10 wypadek samochodowy 75% 48% 61%

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka
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SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:
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Top10 Osoby, które same przeszły przez COVID-19, straciły bliską  
osobę z powodu COVID-19 lub mają bliską osobę, która ciężko 
przeszła COVID-19

proc. respondentów 
obawiających się ryzyka

proc. respondentów  
uznających ryzyko za 

prawdopodobne w swoim życiu
Wskaźnik ryzyka

1 Śmierć najbliższej osoby 88% 61% 74%

2 ciężka choroba  najbliższej osoby 88% 51% 70%

3 brak pieniędzy na leczenie poważnej choroby 79% 59% 69%

4 nowotwór 83% 44% 63%

5 brak pieniędzy na starość 72% 49% 61%

6 ocieplenie klimatu 51% 70% 61%

7 wypadek samochodowy 74% 47% 61%

8 smog 52% 67% 59%

9 brak dostępu do opieki medycznej 72% 46% 59%

10 utrata sprawności 80% 37% 59%

00%, 00%
00%

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
Wkaźnik ryzyka, 
czyli średnia obawy 
i prawdopodobieństwa

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(PRAWDOPODOBIEŃSTWO):
Procent respondentów 
uznających ryzyko
za prawdopodobne 
w swoim życiu

W TYM MIEJSCU ZNAJDUJE SIĘ:
(OBAWA):

Procent respondentów
obawiających się 

ryzyka

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SKALA PROCENTOWA – STOPNIOWANIE KOLORU CO 10%:
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Najistotniejsze dla Polaków  
ryzyka można ubezpieczyć.

07 
ROZDZIAŁ: podsumowanie
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• 
• 
• 

Najistotniejsze dla Polaków

można ubezpieczyć. 
Ubezpieczyciele odpowiadają  
na ryzyko, tworząc produkty, 
które zabezpieczają finansowo 
życie, zdrowie i majątek.

ryzyka

Wyższe zaufanie do ubezpieczycieli mają osoby, które likwidowały szkody. 89% badanych, którzy 
likwidowali kiedyś szkodę, uznaje ubezpieczenie za przydatne, gdy w życiu dzieją się złe rzeczy. 

 
 

Rolą państwa jest stworzenie zachęt,  
np. fiskalnych, które upowszechniłyby te ubezpieczenia, 
które odpowiadają na najważniejsze obawy Polaków 
dotyczące zdrowia, starości, oszczędzania oraz 
niesamodzielności. Konieczne jest też wsparcie 
odpowiedniej edukacji finansowej przez państwo.

07 Rozdział

Podsumowanie
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Niektóre z obaw 
Polaków mogą być

przez niekorzystne trendy 
demograficzne

nasilone

 

07 Rozdział

Podsumowanie
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Na ograniczanie niektórych

Polacy mają ogromny wpływ, ponieważ 
sami je tworzą – tak jest z wypadkami 
samochodowymi

Polacy są coraz 

warto upowszechnić 

zagrożeń związanych ze zmianami klimatu

w czym dużą rolę mogą odegrać pracodawcy

bardziej świadomi

profilaktykę

rodzajów ryzyka
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08 
ROZDZIAŁ: Metodyka
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Termin wykonywania badania Badanie zostało zrealizowane w dniach  
19.02–3.03.2020

Badanie zostało zrealizowane w dniach  
27.01–9.02.2021

Próba badania 2179 respondentów w wieku od 18 do 60 lat 2008 respondentów w wieku od 18 do 60 lat

Metoda badania CAWI na panelu internetowym SW Panel CAWI na panelu internetowym SW Panel

Cele badania

• Zidentyfikowanie kluczowych czynników 
ryzyka dla Polaków pod kątem oceny obawy  
i prawdopodobieństwa
• Zrozumienie różnic w postrzeganiu 
konkretnych zagrożeń WEDŁUG podziałów 
demograficznych

Cele takie same jak w I fali, plus:
• Uwzględnienie zagrożenia pandemii
• Zrozumienie mapy ryzyka osób, które miały 
styczność z pandemią

08 Rozdział

metodyka
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